servidores da Casa Civil do Estado de Mato Grosso, lotados na Unidade 
de Ações Sociais e Atenção à Família - UNAF, para participação no evento 
“Congresso POLITICALL - O show da Comunicação” - promovido 

exclusivamente pelo Instituto Perillo - F. DE CASTRO PERILLO no valor 
total de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais), com fulcro no artigo 74 

caput, inciso III, “f “da Lei 14.133/2021,  do Decreto 1.525/22, Decreto n. 
12.343/2024, da Lei nº 8.078/1990 (Código de Defesa do Consumidor), no 
que couber, assim como, supletivamente, pelos Princípios da Teoria Geral

[...]

SEPLAG-PRO-2024/13919
OBJETO: O presente TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL tem 
como objeto a cessão de uso do bem imóvel localizado na Rua Alenquer, 
Bairro Jardim Vitória, Setor F do Centro Político Administrativo do Município 
de Cuiabá, com área de 12.000,00 m² (doze mil metros quadrados), 
cadastrada sob o RIP U5103403-363, registrada sob a matrícula nº 69.209, 
Livro n.º 2-GZ, Fls. 13, do Cartório do 2º Ofício de Cuiabá - MT, e avaliado 
pela Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG no valor 
de R$ 10.700.000,00 (dez milhões e setecentos mil reais) com a finalidade 
de construção da unidade de atenção à pessoa idosa (Lar de Idosos).

DESTINAÇÃO: Possui a finalidade de construção de uma Unidade de 
Atenção à Pessoa Idosa (Lar dos Idosos).

CESSÃO - O imóvel objeto deste TERMO deverá ser utilizado pela

[...]

e setenta e cinco ares), cadastrada sob o RIP U5103502-171, registrada 
sob a matrícula nº 69.209, Livro n.º 2-GZ, Fls. 13, do Cartório do 2º Ofício 
de Cuiabá - MT, e avaliado pela Secretaria de Estado de Planejamento e 
Gestão - SEPLAG no valor de R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões 
de reais).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamenta-se o presente Termo 
Aditivo na Lei Estadual n.º 11.109, de 20 de abril de 2020, e no Processo 
Administrativo nº SEPLAG-PRO-2024/13919.

DATA DA ASSINATURA: 29 de abril de 2025.

BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS

[...]

OBJETO:
I. O presente instrumento tem por objeto a CONCESSÃO GRATUITA 
DE USO a CONCESSIONÁRIA, de bem imóvel de propriedade do 
CONCEDENTE, localizado na Avenida General Vale, 189, bairro: 
Bandeirantes, CEP. 78.010-000 Cuiabá-MT, com área total de 1.800,00 m² 
(mil e oitocentos metros quadrados) e área construída de 1.165,00 m² (mil 
cento e sessenta e cinco metros quadrados), registrado sob a matrícula nº 
48.319 do Cartório do 2º Serviço Notarial e Registral da 1ª Circunscrição 
Imobiliaria da Comarca de Cuiabá-MT
II. O imóvel foi avaliado em R$ 8.473.744,00 (oito milhões, quatrocentos e 
setenta e três mil, setecentos e quarenta e quarto reais), conforme Laudo

[...]

Fazenda de Mato Grosso com serviços de suporte e atualização por 
um período de 36 meses, conforme especificações e quantidades 
descritas na Cláusula Segunda do presente Contrato, atendendo ao 
disposto no Edital de Licitação de Pregão Eletrônico n. 016/2021/
SAAF/SEFAZ.  

V a l o r 
Contratado

R$ 1.605.797,02 (um milhão e seiscentos e cinco mil e setecentos e 
noventa e sete reais e dois centavos) 

Fiscal Adriano Cesar Passareli - Matricula: 123896  

F i s c a l 
Substituto

Jucimar Pereira - Matricula 201515

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: